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Åben dagsorden 
 
Sag nr. 42 Anmodning om udarbejdelse af lokalplan og tillæg til kommune-

planen for Stationsvej 11 og 13 
 

Journal nr.: 01.02.15P16 - 000480-2007 / avisk/rerst 
 

Sag fra: By og Land 
 

Lovgrundlag: Planloven 
 

Sagsfremstilling: FORMAT arkitekter har på vegne af ejerne af Stationsvej 11 og 13 i 
Slangerup by fremsendt ansøgning om udarbejdelse af tillæg til kom-
muneplanen samt lokalplan for ovennævnte ejendomme.  
 
Ansøgningen sigter mod mulighed for at få omdannet det nuværende 
erhvervsområde til et fremtidigt boligområde med detailhandel. Området 
huser i dag flere virksomheder bl.a. Spekter A/S og KT Stålindustri. Om-
rådet fremgår af bilag 1. 
 
Området er en del af kommuneplanens erhvervsområde S.E.1 og er 
også omfattet af byplanvedtægt nr. 5, der fastsætter anvendelsen for de 
nævnte ejendomme til erhvervsformål.  
 
Rammeområde S.E.1 er et afgrænset erhvervsområde i Slangerup by. 
Den centrumsnære beliggenhed - i et område domineret af boliger - 
umuliggør ikke en fremtidig omlægning til boligområde evt. kombineret 
med detailhandel. En udflytning af erhvervsejendommene vil samtidig 
aflaste bycentrum rent trafikalt, således at den tunge trafik ikke længere 
skal servicere de to virksomheder på Stationsvej. 
 
Området har et areal på 16.930 m2, hvor ansøgningen foreslår en be-
byggelse i to etager med ca. 120 boliger fordelt på senior-, ungdoms- og 
familieboliger og en bebyggelsesprocent på 65. Boliger vil med en pla-
cering på Stationsvej opføres i tæt nærhed til handel, offentlig transport 
samt det nærliggende store friluftsområde, der kiler sig ind i byen umid-
delbart nord for området.  
 
Projektet fremgår ikke på listen over prioriterede opgaver for 2007 ved-
taget af Plan- og Udviklingsudvalget den 8. februar 2007. Dertil kommer 
at Slangerups skole- og institutionskapacitet sætter grænser for bolig-
udbygningstakten, og at et større boligprojekt umiddelbart nord for 
Slangerup står først i rækken hvad angår nye boligudlæg.  
 
Skitseprojekt vil foreligge på mødet. 
 

Bevilling: Ingen bemærkninger. 
 

Økonomi og  
personalemæssige 
konsekvenser: 
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 

Bilag: 1. Kort over området 
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Indstilling: By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender: 
 

1. at ansøgningen vurderes i forbindelse med udarbejdelsen af 
den nye kommuneplan for Frederikssund Kommune, der forven-
tes at træde i kraft i første kvartal af 2009.  

 
Beslutninger: Plan- og Udviklingsudvalget den 12. april 2007: 

 
Udvalget ønsker, at sagen fremmes. 
 

Supplerende  
sagsfremstilling: 

FORMAT arkitekter har efter udvalgsmødet den 12. april 2007 arbejdet 
videre med projektudformningen og revideret projektmappen. 
Projektmappen indeholder nu 2 modeller for bebyggelsesplan: 
 

1. forslag A, som stort set er identisk med det projektforslag der 
blev fremlagt i april, dog med lidt ændring i bygninger udlagt til 
detailhandel i ankomstområdet ved Stationsvej. Bebyggelsen er 
fortsat en tæt-lav bebyggelse, med en meget parkagtig åben ka-
rakter. 

 
2. forslag B, er et nyt forslag til bebyggelsesplan for området, med 

en mere bymæssig udformning.  
 
By og Land vurderer, at forslag B er det af de 2 bebyggelsesforslag, der 
bedst knytter sig til og understreger Slangerups bykarakter som gammel 
stationsby. By og Land finder dog, at denne karakter bør forstærkes og 
bearbejdes yderligere, så bebyggelsesplanen bliver endnu mere by-
mæssig end det fremsendte forslag. 
 
Der er i situationsplanen angivet parkering fordelt i bebyggelsen, men 
idet der i teksten til projektmappen er angivet, at bebyggelsen indehol-
der ca. 145 boliger, vil et parkeringskrav på 1,5 plads pr. bolig medføre 
krav om 218 P-pladser + parkering til detailhandelen.  
 
Projektmappen beskriver, at parkering til detailhandelen kan etableres 
som parkeringskælder, men By og Land vurderer, at denne løsning ikke 
umiddelbart er realiserbar, da området er meget vandlidende. 
 
Der skal således tages forbehold for, at bebyggelsesplanen vil blive 
ændret, når der skal indarbejdes det reelle antal parkeringspladser. 
 
By og Land afholdt i slutningen af april et møde med FORMAT arkitek-
ter, hvor de bl.a. blev orienteret om den rækkefølgeplanlægning, der er 
fastsat med Kommuneplan 2005 for Gl. Slangerup Kommune. 
 
Kommuneplanen fastsætter rækkefølger for udbygning af nye boligom-
råder i kommunen, baseret på skole- og institutionskapaciteten. 
 
Rækkefølgebestemmelsen fastsætter, at det næstkommende nye bolig-
udbygningsområde er et område ved Hillerødvej umiddelbart nord for 
Slangerup. Dette område forventes udbygget med ca. 74 boliger i perio-
den 2009-2012. 
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For at muliggøre et projekt for boligudbygning et andet sted i byen og 
med en anden tids- og rækkefølge end angivet i kommuneplanen, skal 
der vedtages et tillæg til kommuneplanen. Før der vedtages en ændring 
i boligudbygningstakten i Slangerup, bør det undersøges om skole- og 
institutionskapaciteten kan bære denne øgede udbygning. 
 
Forslaget fra FORMAT arkitekter indeholder tillige mulighed for detail-
handel i ankomstområdet ved Stationsvej. 
 
Mulighed for detailhandel på dette sted vil kræve, at der ændres i kom-
muneplanens afgrænsning for centerområdet, og denne ændring i af-
grænsningen kan kun ske gennem et meget omfattende arbejde, hvor 
bymidten skal afgrænses efter en statistisk metode, der tager udgangs-
punkt i tilstedeværelsen og koncentrationen af en række funktioner, 
herunder butikker, kulturtilbud og privat og offentlig service, jævnfør 
Planlovens § 5 m, stk. 3, samt Lovbekendtgørelse nr. 813 af 21. juni 
2007, om afgrænsning af bymidter og bydelscentre. 
 
Arbejdet med at undersøge detailhandelsgrundlaget og vurdering af 
eventuelle justeringer i afgrænsningen af bymidtens centerområde for 
Slangerup, bør efter By og Lands opfattelse ske som i sammenhæng 
med det øvrige arbejde med den nye Kommuneplan for Frederikssund 
Kommune. 
Vurdering af den nye kommunes skole- og institutionskapacitet, samt 
fastsættelse af udbygningstakt der vedrører hele den nye kommune bør 
ligeledes afvente den samlede planlægning for ny kommuneplan.  
 
Kommuneplan 2005 for Gl. Slangerup Kommune fastsætter som nævnt, 
at førstkommende boligudbygning kan ske i perioden 2009-2012 ved 
Hillerødvej. 
 
Herefter er næstkommende areal til boligudbygning et areal ved Slags-
lundevej i den sydlige del af Slangerup by. Dette areal er fastsat til ud-
bygning i perioden 2012-2015, med et antal på ca. 96 boliger. 
 
By og Land foreslår, at det i forbindelse med den forestående kommu-
neplanlægning vurderes om arealet ved Stationsvej bør prioriteres før 
arealudlægget ved Slagslundevej, således at denne mulige byomdan-
nelse i bymidten prioriteres før inddragelse af ubebygget landzonejord. 
 

Supplerende  
bevilling: 
 

Ingen. 
 

Supplerende  
økonomiske og  
personalemæssige 
konsekvenser: 
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 

Supplerende  
bilag: 

1. Kort over området. 
2. Skitseprojekt med forslag A og B for bebyggelsesplaner (4 si-

der) 
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Supplerende  
indstilling: 

By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender:  
 

1. at der ikke for nuværende igangsættes lokalplanlægning og at 
ansøgningen vurderes i forbindelse med udarbejdelsen af den 
nye kommuneplan for Frederikssund Kommune, der forventes at 
træde i kraft i første kvartal af 2009.  

 
Supplerende  
beslutninger: 

Plan- og Udviklingsudvalget den 8. november 2007: 
 
Indstillingen tiltrådt med den tilføjelse, at der ønskes en langt mere by-
mæssig udformning af bebyggelsen. 
 

Supplerende  
sagsfremstilling: 

By og Land har siden udvalgets behandling i november 2007 haft dialog 
med FORMAT Arkitekter om udvikling af projektet for Stationsvej 11 og 
13. 
Arkitekterne har nu fremsendt en revideret udgave af bebyggelsespla-
nen (Forslag C), hvor der er arbejdet med et mere bymæssigt udtryk i 
form af opbrudte karreer med grønninger mod Kirkeengen. 
 
Projektet består nu af ca. 153 boliger á ca. 110 m2, ca. 850 m2 detail-
handel og ca. 760 m2 liberalt erhverv, med tilhørende 280 p-pladser. 
Dette giver en bebyggelsesprocent på ca. 60. 
 
By og Land finder ikke at bebyggelsesplanen er endeligt afklaret, men at 
der i dialog med arkitekterne kan arbejdes videre på at finde en projekt-
udformning, som bedre indpasser sig til Slangerup og kobles bedre til 
byen. 
 
I forbindelse med arbejdet med kommuneplanen er der regnet på antal-
let af børn under forudsætning af at der igangsættes et byggeri med ca. 
100 boliger på Stationsvej.  
 
Den samlede prioritering har ikke været fremlagt til politisk behandling 
endnu, men beregningerne indikerer at behovet for udbygning af institu-
tioner og skoler i Slangerup kan holdes på et begrænset niveau også 
med igangsætning af et større byomdannelsesprojekt. 
 
Fingerplanen for Hovedstadsområdet er restriktiv i udlæg af nye bolig-
områder uden for byfingeren. Byomdannelse er derfor en vigtig mulig-
hed for fortsat at kunne byudvikle bysamfundene uden for Frederiks-
sundsfingeren. 
 
Dette byomdannelsesprojekt er derfor en vigtig mulighed for at sikre 
fortsat udvikling i Slangerup og et alternativ der bør fremmes frem for 
inddragelse af landbrugsjord til ny byzone. By og Land foreslår derfor at 
der udarbejdes lokalplan og kommuneplantillæg, når projektudformnin-
gen er faldet på plads, samt at denne afklaring kan ske administrativt. 
 

Supplerende  
Bevilling: 
 

Ingen. 
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Supplerende  
Økonomiske og  
personalemæssige 
konsekvenser: 
 
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 

Supplerende  
bilag: 

1. Kort over området. 
2. Skitseprojekt med forslag C for bebyggelsesplan (2 sider) 

 
Supplerende  
indstilling: 

By og Land indstiller, at Plan- og Udviklingsudvalget godkender:  
 

1. at projektet fremmes således, at By og Land fortsætter dialogen 
med arkitekterne om projektudformningen, og kan godkende 
denne administrativt. 

 
2. at der når projektudformningen er på plads,  kan udarbejdes lo-

kalplan og tillæg til kommuneplanen for at muliggøre denne 
byomdannelse, samt at denne byomdannelse parallelt indarbej-
des i den samlede ny kommuneplan. 

 
Supplerende  
beslutninger: 

Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 42: 
 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 43 
 

Anmodning om lokalplan for Kingos Minde, Slangerup 

Journal nr.:  01.02.05 P16 – 006600-2008 – rerst 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Planloven 
 

Sagsfremstilling:  Karl Henning Sørensen arkitekter søger på vegne af Slangerup Menig-
hedsråd om tilladelse til at nedrive og genopføre bygningen ”Kingos 
Minde”, beliggende Strandstræde 4 i Slangerup. 
 
Kingos Minde er et menighedshus til Slangerup Kirke, men er ejet af 
Slangerup Menighedsråd som selvejende institution. 
  
Bygningens tilstand er meget dårlig, og bygningen er derfor p.t. lukket. 
Menighedsrådet har fået udarbejdet en ingeniørrapport med gennem-
gang af bygningens fysiske tilstand og bærende konstruktioner. Med 
baggrund i denne rapport har Menighedsrådet søgt om at nedrive den 
eksisterende bygning og opføre en ny bygning samme sted. 
 
Ønsket er at kunne anvende den nye bygning til administrationsbygning 
med kordegnekontor, præstekontor, graverkontor og mødelokaler, samt 
til konfirmandundervisning. 
 
Bygningen er i 1994 udpeget som bevaringsværdig i både Kommune-
plan 2005-2017 for Slangerup Kommune, såvel som i den gældende 
lokalplan 12.1. 
 
I lokalplan 12.1 fastsættes det som en af formålsparagrafferne, at ”Lo-
kalplanen skal sikre at bevaringsværdige bygninger ikke nedrives.” 
 
Det er således ikke muligt at give en dispensation fra den gældende 
lokalplan, men det vil kræve at man udarbejder en ny lokalplan for at 
tillade nedrivning og genopførelse af bygningen. 
 
By og Land har ved hjælp fra Byggeri og Kommunale ejendomme fået 
gennemgået bygningen af 2 af kommunes byggesagkyndige. De udta-
ler at bygningen er i en sådan tilstand, at det anbefales at rive den ned 
hurtigst muligt. 
 
Det ansøgte projekt er stort set en kopi af den oprindelige bygning. Dog 
er bygningen i det nye projekt forlænget med 1,7 m, og der skal etable-
res en lysgård ved den nordlige gavl, og dette betyder med de eksiste-
rende skel, at projektet inddrager et stykke af kirkegården. Frederiks-
sund Provsti er indforstået med dette. 
 
I lokalplan 12.1 er der udlagt et byggefelt til tilbygning af Kingos Minde 
sydøst for bygningen. Hvis man vælger at en udvidelse af den oprinde-
lige bygningskrop skal placeres her vil det medføre at en del af den 
eksisterende parkeringsplads skal inddrages, og ligeledes at man blo-
kerer for fremtidig adgang til kirken med mobil kran. 
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By og Land finder det derfor hensigtsmæssigt at en udvidelse af byg-
ningen kan ske mod nord, som foreslået i ansøgningen. 
 
Som reference til denne type af lokalplan, hvor man giver tilladelse til 
nedrivning og genopførelse af en ”kopi”, kan By og Land henvise til 
lokalplan 59, for boliger i den gamle stationsbygning i Slangerup. Her 
forestod samme arkitektfirma projekt for genopførelse af den delvist 
nedbrændte stationsbygning i Slangerup. 
 

Bevilling:  Ingen.  
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger til sagen. 
 
 

Bilag:  1. Skitseprojekt for nedrivning og genopførelse af Kingos Minde i 
Slangerup (9 sider), dateret 30. oktober 2007   

 
Indstilling:  By og Land indstiller overfor Plan- og Udviklingsudvalget: 

 
1. at der tages stilling til om, det er den ansøgte ”kopi”løsning, der 

ønskes eller om der skal udarbejdes et alternativt projektforslag 
med et mere moderne bygningsudtryk. 

 
2. at såfremt udvalget vælger det fremsendte projekt, at der udar-

bejdes ny lokalplan for Kingos Minde, samt  
 

3. at prioritering af lokalplanarbejdet sker på udvalgets møde i juni, 
hvor By og Land fremlægger status for Plan- og Udviklingsud-
valgets opgaver for 2008, samt forslag til prioritering af lokal-
planarbejder sidste halvdel af 2008, samt hvilke opgaver der 
prioriteres senere. 

 
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 43: 

 
Indstillingen godkendt. 
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Sag nr. 44 
 

Bemærkninger til den Regionale udviklingsplan  

Journal nr.:  01.01.02.P17/018010-2007 - ariis/prybo 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Planloven 
 

Sagsfremstilling:  Region Hovedstaden har den 14. marts 2008 udsendt forslag til Regio-
nal Udviklingsplan til høring. Fristen for bemærkninger til forslaget er 
den 20. maj 2008.   
 
Den regionale udviklingsplan er introduceret som et nyt begreb i den 
fysiske planlægning. Udviklingsplanen indgår i begrænset omfang i det 
traditionelle planhierarki, hvor det er henholdsvis kommunerne og sta-
ten, som har ansvaret for den konkrete planlægning. 
 
Den regionale udviklingsplan for hovedstaden er udarbejdet af Re-
gionsrådet, men der har i processen været inddragelse af kommuner-
ne, bl.a. i form af konferencer for kommunalpolitikere og en kommunal 
administrativ følgegruppe. 
 
KKR har således haft et ønske om, at planen kun i begrænset omfang 
har fokus på fysisk planlægning og arealanvendelse, og hvor det indgår 
i planen, at dette kun er løst formuleret. KKR har i sine bemærkninger 
også givet udtryk for, at den Regionale Udviklingsplan ikke måtte blive 
for præcis, konkret og ”regionplanagtig” og dermed lægge for store 
bånd på kommuneplanlægningen.  
 
Også på borgmestermødet i Bycirklen i februar blev det pointeret, at 
der ikke ønskedes en ny regionplan. 
 
By og Land har gennemlæst forslaget til den Regionale udviklingsplan 
og har på denne baggrund følgende bemærkninger som anbefales til-
sendt Regionsrådet:   
 
Overordnet set er forslaget - der med sine hele 119 sider først og frem-
mest fokuserer på 3 hovedtemaer, 1) Infrastruktur, 2) Uddannelse og 3) 
Natur og Miljø - et godt udgangspunkt for udviklingen af Hoved-
stadsområdet. 
 
Der er i udviklingsplanen angivet konkrete løsningsforslag inden for de 
enkelte fokusområder. By og Land finder, at kommunen overfor Regio-
nen må bemærke, at det i udviklingsplanen tydeligt skal fremgå, at løs-
ningsforslagene ikke skal opfattes som ”planretningslinier”, men ude-
lukkende som idéer. 
 
For Frederikssund Kommune har Byrådet flere gange udtalt, at det er 
afgørende for kommunens vækst, at infrastrukturen forbedres. Med 
hensyn til infrastrukturafsnittet i planforslaget anbefaler By og Land at 
forslaget skærpes på følgende punkter: 
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”Anlæg af en ny motorvejsforbindelse til Frederikssund” får sin egen 
”pind” blandt forslagene på kort sigt på side 38. Der er behov for en 
motorvej allerede i dag og ikke ”en videreudbygning af vejen til Frede-
rikssund i takt med den befolknings- og erhvervsmæssige udbygning”.   
 
På kortet side 37 bør der stå ”Videreudbygning af motorvej til Frede-
rikssund” og ikke blot ”Videreudbygning mod Frederikssund” 
 
Med hensyn til uddannelser finder By og Land, at der bør gøres 
opmærksom på, at der i Hovedstadsområdet ”inden for hver af by-
fingrene i Fingerplanen skal placeres både ungdomsuddannelser og 
videregående uddannelser” og ikke blot som angivet på side 63 under 
”Ungdomsuddannelser” ”Geografisk bredde i ungdomsuddannelsernes 
placering”. 
 
Med hensyn til Natur og Miljø, finder By og Land, at det igen er vigtigt 
at påpege, at de i forslaget angivne ”forslag til løsninger” blot skal be-
tragtes som idéer og muligheder som kommunerne overveje i deres 
planlægning og ikke som ”regionplanmæssige retningslinier”.  
 

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 
 
 

Bilag:  Ingen. 
 

Indstilling:  By og Land anbefaler, at Plan- og Udviklingsudvalget indstiller til Øko-
nomiudvalg og Byråd:   
 

1. at der overfor Region Hovedstaden gives udtryk for, at forslaget 
til udviklingsplanen overordnet set er et godt udgangspunkt for 
udviklingen af Hovedstadsområdet. 

 
2. at der overfor Region Hovedstaden gøres bemærkninger om, at 

det i udviklingsplanen tydeligt skal fremgå, at de løsningsforslag 
der optræder i planen ikke skal opfattes som planretningslinier, 
men udelukkende som idéer. 

 
3. at der overfor Region Hovedstaden gøres opmærksom på, at 

Anlæg af en ny motorvejsforbindelse til Frederikssund” får sin 
egen ”pind” blandt forslagene på kort sigt på side 38 samt at der 
på kortet side 37 bør stå ”Videreudbygning af motorvej til Frede-
rikssund” og ikke ”Videreudbygning mod Frederikssund”.  

 
4. at der overfor Region Hovedstaden foreslås, at det af planen 

fremgår, at der i Hovedstadsområdet ”inden for hver af byfing-
rene i Fingerplanen skal placeres både ungdomsuddannelser 
og videregående uddannelser”. 

 
5. at der på baggrund af punkterne 1-4 udarbejdes svarskrivelse til 

Regionsrådet. 
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Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 44: 
 
Indstillingen godkendt. 
 

 
 



Frederikssund Kommune 
Plan- og Udviklingsudvalget 
 

Møde den 8. maj 2008 
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Sag nr. 45 
 

Trafikpolitik for Frederikssund by 

Journal nr.:  05.00.00. P22 - 014658-2007 - krasm/prybo 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Planloven 
Vejlovgivningen 
 

Sagsfremstilling:  En række byudviklingsprojekter i Frederikssund er planlagt eller under 
overvejelse. Projekterne vil skabe mere trafik i bymidten, hvor der i dag 
allerede er begyndende problemer med trafikafviklingen. Hvis der ikke 
indføres trafikregulerende tiltag, vil trafikafviklingen formentligt blive 
forringet. 
 
Plan – og Udviklingsudvalget har på den baggrund siden efteråret 2007 
sammen med Cowi arbejdet på at udarbejde en samlet trafikpolitik for 
Frederikssund By. 
 
Udvalget har indledningsvis fastlagt en række målsætninger og værdi-
er, man ønskede skulle danne grundlag for udpegning af egentlige løs-
ninger. (se bilag 1). 
 
Plan- og Udviklingsudvalget har efterfølgende peget på en række løs-
ningsforslag (se bilag 1). Løsningsforslagene er alle tiltag, der kan ud-
føres uafhængigt af hinanden, såfremt trafiksituationen måtte kræve 
det. 
 
Cowi har i den forbindelse foretaget en række beregninger, således at 
der alene er peget på de løsningsmodeller, der har en langsigtet og 
effektiv effekt. 
 
Endelig har Plan – og Udviklingsudvalget afholdt 2 arbejdsmøder med 
Teknik – og Miljøudvalget for at opnå konsensus udvalgene imellem. 
På 2. arbejdsmøde den 26. marts 2008 enedes de to udvalg således 
om at anbefale at den udarbejdede trafikpolitik for Frederikssund ved-
tages af Byrådet. 
 
Sagen behandles af Teknik- og Miljøudvalget på deres møde den 6. 
maj 2008. 
 
Trafikpolitik for Frederikssund by fremgår i sin helhed af bilag 1. 
 
 

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger til sagen. 
 
 

Bilag:  1. Trafikpolitik for Frederikssund  
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Møde den 8. maj 2008 
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Indstilling:  By og Land anbefaler, at Plan- og Udviklingsudvalget indstiller til Øko-

nomiudvalg og Byråd:   
 

1. at Trafikpolitik for Frederikssund by vedtages og således indgår 
som retningsgivende i den fremtidige planlægning i og omkring 
Frederikssund, idet det forudsættes, at der i kommuneplanlæg-
ningen reserveres arealer med videre til de i trafikpolitikken fo-
reslåede anlæg. 

 
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 45: 

 
Indstillingen godkendt, idet Plan- og Udviklingsudvalget ønsker en ræk-
ke tilføjelser, ændringer og præciseringer indarbejdet i planen. 
 
Formanden bemyndiges til at godkende ændringerne. 
 

 



Frederikssund Kommune 
Plan- og Udviklingsudvalget 
 

Møde den 8. maj 2008 
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Sag nr. 46 
 

Udarbejdelse af endelig grundlag til lokalplanforslag nr. 015 for 
området omkring Lille Blødevej, Frederikssund 
 

Journal nr.:  01.02.00-G1- 004249-2007/krasm 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Planloven 
 

Sagsfremstilling:  Området omkring Lille Blødevej er udpeget som byomdannelsesområ-
de jævnfør Kommuneplantillæg nr. 16 b. 
 
Gammel Frederikssund Kommunes Plan- og Miljøudvalg besluttede på 
møde den 6. november 2006, at lokalplanlægningen for området kunne 
igangsættes, når en deklaration vedrørende afvikling af miljøbelastende 
virksomhed i området er tinglyst. 
 
Deklarationen blev udarbejdet og tinglyst i 2007, og Plan- og Udvik-
lingsudvalget vedtog på møde den 7. juni 2007, at By og Land kunne 
gå videre med opgaven. 
 
To af de berørte ejere har efter aftale efterfølgende indsendt forslag til 
udnyttelse af området.  
 
By og Land har på ovennævnte baggrund iværksat udarbejdelse af et 
volumenstudie for området, ligesom den præcise udstrækning af lokal-
planområdet atter er undersøgt set i sammenhæng med den øvrige 
byudvikling i Frederikssund centrum. 
 
Området udmærker sig ved at kunne binde havneområdet og området 
omkring det nye indkøbscenter sammen. En eventuel fortætning af om-
rådet kan ligeledes udformes så Bruhnsvej defineres tydeligere. 
 
By og Land ønsker at tilvejebringe en plan, der på en gang varetager 
ovennævnte forhold og samtidig giver den enkelte grundejer mulighed 
for at udnytte en given byggeret, når det måtte være hensigtsmæssigt 
for ham eller hende. Området vil på den måde blive omdannet over tid, 
hvilket vil kræve en præcis planlægning for området. 
 
De udarbejdede skitser til lokalplanforslag nr. 015 for området omkring 
lille Blødevej vil blive præsenteret på mødet af kommunens konsulent. 
 
By og Land ønsker efterfølgende at præsentere oplægget for berørte 
grundejere. 
 

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger til sagen. 
 
 

Bilag:  Ingen. 
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Indstilling:  By og Land indstiller overfor Plan - og Udviklingsudvalget: 
 

1. at der på baggrund af de udarbejdede analyser, studier og skit-
seforslag arbejdes videre med lokalplanforslag nr. 015, idet 
grundejerne inddrages i den videre proces. 

 
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 46: 

 
De udarbejdede analyser, studier og skitseforslag indgår i overvejel-
serne om en samlet planlægning for hele Kalvøområdet og A.C. Han-
sensvej / Bruhnsvej-området. 
 

 



Frederikssund Kommune 
Plan- og Udviklingsudvalget 
 

Møde den 8. maj 2008 
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Sag nr. 47 
 

Oversigtsservitut Ved Kignæs/Thyrasvej, Jægerspris 

Journal nr.:  01.00.00G01 - 010786-2007 
 

Sag fra:  Erhverv og Teknik 
Byggesektionen 
 

Lovgrundlag:  Planlovens § 63 
 

Sagsfremstilling:  Plan- og Udviklingsudvalget vedtog på sit møde den 8. november 2007, 
at ejeren af Thyrasvej 7 skulle påbydes at nedskære sin beplantning jfr. 
grundejerforeningens retningslinier. 
 
Påbudet bliver jævnfør Planlovens § 63 vedr. berigtigelse af ulovlige 
forhold meddelt ved anbefalet brev af 15. november 2007 med frist til 
31. december 2007. 
 
Efterfølgende har grundejerforeningen Kignæs oplyst, at der ikke er 
foretaget beskæring af beplantningen. 
   
Byggesektionen anbefaler, at sagen overdrages til politiet for at undla-
de at efterkomme et påbud udstedt i henhold til loven. 
  

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 
 
 

Bilag:  1. Kopi af påbudsskrivelse 
 

Indstilling:  Direktøren for Erhverv og Teknik indstiller overfor Plan- og Udviklings-
udvalget: 
 

1. at sagen fremsendes til politiet for at undlade at efterkomme et 
påbud udstedt i henhold til loven, samt at det henstilles, at der 
meddeles dagbøder indtil beskæringen er foretaget. 

 
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 47: 

 
1. Indstillingen godkendt. 
 
2. Administrationen bemyndiges til fremover at foretage politian-

meldelser på baggrund af beslutninger om håndhævelse. 
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Sag nr. 48 
 

Orienteringssag 
Miljøcenter Roskildes afgørelse vedrørende ansøgt ændring af 
lokalplangrundlaget for Strandparken, Sydbyen, Frederikssund 
 

Journal nr.:  01.02.05. P16 – 003053-2007 - krasm 
 

Sag fra:  By og Land 
 

Lovgrundlag:  Naturbeskyttelsesloven 
 

Sagsfremstilling:  På Plan- og Udviklingsudvalgets møde den 6. marts 2008 besluttede et 
flertal af udvalget, at såfremt der kunne opnås dispensation fra Natur-
beskyttelseslovens § 15, var man sindet at åbne mulighed for at For-
eningen Sif Ege kunne opføre en naust (et vikinge-bådehus) umiddel-
bart vest for ejendommen Østersvej 4 – og at al parkering som følge 
heraf skulle placeres vest for Østersvej. 
Imod stemte Ole Søbæk (C). 
 
Med brev dateret 3. april 2008 har Miljøcenter Roskilde meddelt den 
ønskede dispensation. Man har i sin begrundelse lagt særlig vægt på, 
at der er tale om et anlæg i tilknytning til et rekreativt område, og at 
bådehuset kan placeres i umiddelbar tilknytning til eksisterende byg-
ninger. 
 

Bevilling:  Ingen. 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Analyse- og Udviklingsafdelingen har ingen bemærkninger. 
 

Bilag:  1. Miljøcenter Roskildes afgørelse (4 sider). 
 

Indstilling:  By og Land anbefaler: 
 

1. at Plan- og Udviklingsudvalget tager orienteringen til efterret-
ning. 

 
Beslutninger:  Plan- og Udviklingsudvalget den 8. maj 2008, sag nr. 48: 

 
Taget til efterretning. 
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Sag nr. 49 Meddelelser 
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